
Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2016

Às 11:05 horas do dia 27 de outubro de 2016, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00011/2016,
referente ao Processo nº 0292016, a autoridade competente, Sr(a) VANESSA PINTO OLEQUES PRADEBON,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento.

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação.

Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 1
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar:  ASO S (Atestados de Saúde Ocupacional)  admissional, demissional, mudança de
função, retorno ao trabalho, periódico, conforme edital e seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: ASO´S
Valor estimado: R$ 1.173,3300 Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: FABIO JOSE NAZARIO - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.173,0000 , com valor negociado
a R$ 1.172,8000 .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2016
11:03:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FABIO JOSE NAZARIO - EPP,
CNPJ/CPF: 15.037.405/0001-71, Melhor lance: R$ 1.173,0000, Valor Negociado: R$
1.172,8000, Motivo: Conforme chat e proposta enviada e aceita.

Item: 2
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Atualização do PPRA, tendo essa validade de 12 (doze) meses, conforme edital  e
seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Atualizacao PPRA
Valor estimado: R$ 1.166,6700 Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: FABIO JOSE NAZARIO - EPP , pelo melhor lance de R$ 869,9900 , com valor negociado a
R$ 869,9900 .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2016
11:04:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FABIO JOSE NAZARIO - EPP,
CNPJ/CPF: 15.037.405/0001-71, Melhor lance: R$ 869,9900, Valor Negociado: R$
869,9900, Motivo: Conforme chat e proposta enviada e aceita.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=628101...

1 de 2 27/10/2016 11:01



Item: 3
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Atualização do PCMSO, tendo essa validade de 12 (doze) meses, conforme edital e
seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Atualizacao PCMSO
Valor estimado: R$ 900,0000 Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: FABIO JOSE NAZARIO - EPP , pelo melhor lance de R$ 799,9900 , com valor negociado a
R$ 799,9900 .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2016
11:04:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FABIO JOSE NAZARIO - EPP,
CNPJ/CPF: 15.037.405/0001-71, Melhor lance: R$ 799,9900, Valor Negociado: R$
799,9900, Motivo: Conforme chat e proposta enviada e aceita.

Item: 4
Descrição: Medicina Trabalho - Perícia Serviço Médico / Engenharia
Descrição Complementar: Elaborar e realizar assistência técnica na implantação do AET, tendo essa validade de
12 (doze) meses, realizar análise técnica ergonômica, por meio de verificação, realizada na Sede e Subseção do
Coren/MS para qualificação das condições de trabalho de acordo com a Portaria nº 3751 de 23/11/1990 do
Ministério do Trabalho e referente à Norma Regulamentadora 17, visando estabelecer parâmetros que permitam a
adaptação das condições de trabalho e às características psicofisiológicas dos trabalhadores, conforme edital e
seus anexos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Elaboracao AET
Valor estimado: R$ 2.500,0000 Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: FABIO JOSE NAZARIO - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.340,0000 , com valor negociado
a R$ 2.340,0000 .

Visualizar Recurso do Item

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 27/10/2016
11:05:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FABIO JOSE NAZARIO - EPP,
CNPJ/CPF: 15.037.405/0001-71, Melhor lance: R$ 2.340,0000, Valor Negociado: R$
2.340,0000, Motivo: Conforme chat e proposta enviada e aceita.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=628101...

2 de 2 27/10/2016 11:01


